139 Vendidit.
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investituram per pollicem et iuratus ad sancta Dei evangelia promisit et pepigit pro 
se et suis heredibus et successoribus manutenere, deffendere et garentire firmiter 
contra omnes, suis propriis expensis super omnia bona sua mobilia et immobilia 
presentia et futura, dicto Iohanni Mugnerii et cui dare, vemdere, commutare vel 
allienare voluerit et si non daret, vemderet, commutaret vel allienaret eius heredibus 
utriusque sexus et cui dare, vemdere, commutare vel allienare voluerint successive 
et cui acciderit, quamdam peciam terre sitam in Croso de Albardo que tenet unam 
eminatam terre cum fundamento, pertinenciis, fructibus, godimentis, recollectis, 
ingressibus, exitibus et omnibus bonis usibus dicte pecie terre, exceptis arboribus, 
scilicet castaneis, que sunt nunc in dicta pecia terre, que sunt, ut dicitur, Iaquemini 
de Albardo avunculi ipsius Martini, videlicet pro XXXVIII sol. monete augustane 
nomine intragii a dicto Iohanne Mugnerii integriter habitis et receptis et pro III 
obolis monete predicte de servicio, solvendis annuatim in festo beati Martini et 
pro III den. eiusdem monete de placito quando acciderit, sine plus capere ullo 
casu. Fines dicte pecie terre sunt : de Ia parte res dicti Iaquemini de Albardo, de 
IIa via publica per quam itur versus Chayney, de IIIa res Bruneti de Albardo, quas 
ipse tenet a dicto Iohanni Mugnerii et de IIIIa res liberorum condam Aymonini 
de Albardo. Hanc autem vendicionem et feudi donacionem Brunetus et Iordanus, 
fratres dicti Martini, ad preces et requisicionem ipsius Martini, laudaverunt, 
grantaverunt, concesserunt, ratificaverunt, confirmaverunt et approbaverunt et 
iurati ad sancta Dei evangelia promiserunt et pepigerunt pro se et eorum heredibus et 
successoribus manutenere, defendere et garentire firmiter contra omnes, in defectu 
garentis eorum propriis expensis super omnia eorum bona mobilia et immobilia 
presentia et futura dicto Iohanni Mugnerii et cui dare, vemdere, commutare vel 
allienare voluerit et eius heredibus utriusque sexus successive descendentibus et 
cui dare, vemdere, commutare vel allienare voluerit successive et cui acciderit 
dictum feudum pro dicto usagio faciendo sine plus capere ullo casu. Item predicti 
fratres Martinus, Brunetus et Iordanus promiserunt et pepigerunt pro se et eorum 
successobirus iuramento quo supra et sub obligatione premissa non contravenire 
per se vel per alium in predictis nel contravenienti alicui consentire, renunciando 
omni iuri canonico et civili et omni testium probationi.

Anno eodem millesimo trecentesimo II°, indicione XVa, eodem die lune IIII° 
mensis iunii, apud Bardum in domo condam Jaquemini Costabilis, coram hiis testibus 
Burgesio filio Vullelmodi de Bardo notario, Iohanne Paratercio de Campo Porcherio 
notario et pluribus aliis, nobilis vir Rodetus Diderii de Lamdrea castellanus Bardi 
pro illustri principe et domini Amedeo comite Sabaudie, ad preces et requisitionem 
dictorum Martini et Bruneti laudavit, grantavit, concessit, ratificavit, confirmavit et 
approbavit nomine dicti domini comitis dicto Iohanni Mugnerii stipulanti nomine 
quo supra predictam venditionem et feudi donationem, salvo usagio dicti domini 
comitis et castellani Bardi et salvo iure alterius pro XIIa XIIIa, ad opus dicti domini 
comitis a dicto Iohanne Mugnerii integriter habitis et receptis.
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Anno eodem M° CCC° II°, indicione XVa, eodem die lune IIII° mensis iunii, 
apud Bardum ante domum condam Iaquemini Costabilis, coram hiis testibus 
Iaquemino Ysabelle de Bardo dicto de Campo Porcherio, Petro Valesane genero 
Bonizoni burgense Bardi et pluribus aliis, Iaquemetus frater dicti Martini, ad 
preces et requisitionem dicti Martini, laudavit, grantavit, concessit, ratificavit, 
confirmavit et approbavit et iuratus ad sancta Dei evangelia promisit et pepigit pro 
se et suis heredibus et successoribus manutenere, deffendere et garentire firmiter 
contra omnes, suis propriis expensibus super omnia bona sua presentia et futura 
in defectu garentis dicto Iohanni Mugnerii, et cui dare, vemdere, commutare vel 
allienare voluerit et eius heredibus utriusque sexus successive descendentibus et cui 
dare, vemdere, commutare et allienare voluerint successive et cui acciderit dictum 
feudum pro dicto usagio faciendo sine plus capere ullo casu.

Anno eodem M° CCC° II°, indicione XVIa, dicto die lune IIII° mensis iunii, 
apud Bardum, in domo condam Iaquemini Costabilis, coram hiis testibus Petro 
Sancti de Bardo notario, Vullelmino filio condam Perreti Sancti de Bardo et 
pluribus aliis, Iaqueminus qui dicitur Valetus, frater dicti Martini, ad preces et 
requisitionem dicti Martini, laudavit, grantavit, concessit, ratificavit, confirmavit 
et approbavit et iuratus ad sancta Dei evangelia promisit et pepigit pro se et suis 
successoribus manutenere, deffendere et garentire firmiter contra omnes, suis 
propriis expensibus, super omnia bona sua mobilia et immobilia presentia et futura 
in defectu garentis dicto Iohanni Mugnerii et cui dare, vemdere, commutare vel 
allienare voluerit et eius heredibus utriusque sexus successive descendentibus et 
cui dare, vendere, commutare vel allienare voluerint successive et cui capere ullo 
casu. Ego Girodus de Plano Codreto notarius publicus hiis omnibus fui et rogatus 
hanc cartam fideliter scripsi. (S.T.).

.53.
1303, 16 gennaio, Perloz
I signori di Vallaise, i fratelli Guido e Ardizzone Roux e Guglielmo e Amedeo 

Rial si accordano con il mugnaio di Donnas, Piteto di Rial, in merito alla corre-
sponsione della sua quota della decima di Donnas.

Si pubblica l’originale (A), in A.H.R., Fonds Vallaise, cat.124, mazzo IV, doc. 1.

(S.T.) Anno Dominice nativitatis M° CCC° III°, indicione prima, die 
mercurii XVIa mensis ianuarii, in presentia mei notarii et testium subscriptorum. 
Cum discordie et lites, questiones et petitiones diverse mote essent et moveri 
intenderentur inter nobiles viros dominos de Valesia et Guidonem et Arduçonem 
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fratres, filios cundam140 Petri Ruffi de Donatio et Vullelmum et Amedeum de Riali 
[de] Donacio ex I parte et Pitetum molinarium de Riali de Donacio ex alia, super 
quibusdam peticionibus quas faciebant dicti domini Valexie [et] alii premissi dicto 
Piteto pro decima de Donacio, tandem dicte partes, volentes lites et discordias 
evitare et inter se ad invicem amicabiliter [proce]d[er]e141 ad talem comcordiam 
et cumpositionem duarum partium voluntate amicabiliter penitus pervenerunt, 
videlicet quod supradictus Pitetus cunvenit et per stipulationem promissionis 
bona fide, pro se suisque heredibus supradictis dominis Valexie, videlicet Ardrico, 
Vullelmo et Petro fratribus et Gotefredo, stipulanti et recipienti suo nomine et 
Iacometi fratris sui et vice et nomine domini Arduçonis cumdomini Valexie 
avunculi sui, et Guidoni supradicto stipilanti et recipienti suo nomine et supradicti 
fratris sui et Vullelmo premisso, stipulanti et recipienti suo nomine et supradicti 
fratris sui, dare et reddere singulis annis predictis vel eorum certo nuntio docenum 
de decima omnium vinearum et agrorum omnium, tam de illis quos vel quas habet 
ad presens quam de illis quos vel quas haberet vel teneret infuturum et de omnibus 
pratis de quibus cunsuevit vel eius antecessores dare decimam. Et si forte dictus 
Pitetus adquireret aliquam vel aliquas possexionem vel possexiones que deberet vel 
deberent dare decimam, tam vineis, campis et pratis quam de aliis possexionibus, 
ipse Pitetus pro se et suis heredibus promixit similiter dare supra dictis dominis et 
aliis premissis vel eorum certo nuntio in qualibet anno docenum pro decima. Et 
supra dicti domini, pro eis et pro eorum heredibus, videlicet Arducio, Vullelmus et 
Petrus, et Gotefredus, pro se et pro fratre suo supradicto et pro domino Arduçione 
avumculo142 suo et Guido, pro se et pro fratre suo supradicto, et Vullelmus de 
Rial, pro se et pro fratre suo supradicto, convenerunt et stipulationem promixerunt 
bona pro dicta decima et predicto Piteto de Riali et suis heredibus ultra docenum 
non aliquid petere sed veniunt eidem Piteto ad pacem et finem et ad quiotacionem 
dummodo reddat bene docenum de decima de omnibus illis rebus de quibus ipse 
Pitotus143 vel eius heredes decimam darent. Promittentes una pars alteri sibi .......144 
omnia et singula supradicta habere firma et rapta145 perpetuo et tenere pro eis et 
pro eorum heredibus sub ypotheca rerum suarum, renunciantes omni exceptioni 
et omni iuri canonico <et> civilli quo contra hanc cartam venire possent. Ex inde 
mihi notario infra scripto <preceptum> I est fieri et plura instrumenta unius tenoris 
et reddi. Actum in Perlo, in domo ubi morantur supradicti domini Vullelmus et 
Petrus fratres, presentibus testibus Domino Vullelmo rectore ecclesie de Donatio, 

140 Condam.
141 Lettura incerta a causa del cattivo stato della pergamena.
142 Avunculo.
143 Pitetus.
144 Termine illeggibile.
145 Rata.
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Vullelmo fili[o] Martini Machipan de Funtana, Vullelmo de Bruçono et alii 
pluribus. (S.T.) Et ego Fatius de Yporegia clericus et publicus notarius interfui et 
hanc cartam scripsi, reddidi et signavi. 

.54.
1303, 14 aprile, Donnas
Giacomo, figlio di Enrieto Meyrines di Donnas, infeuda a Brunetto detto di 

Marguerona una vigna sita a Donnas, in località Close, per un reddito di otto staia 
di vino, sei denari di servizio e 12 di placito, riservandosi il diritto di prelazione in 
caso di alienazione.

Si pubblica l’originale (A), in B.S.To., Fondo Savin de Bosses, mazzo 15, serie 4, 
doc. 7. 

(S. T.) Anno Domini millesimo CCC° tercio indicione prima die dominica 
XIII[I]a mensis aprilis, coram testibus infra scriptis, Iacobus filius conda[m] 
Enrieti Meyrineys de Donacio dedit et concessit in perpe[tuum] ad rectum 
feudum Bruneto dicto de Marguerona qui m[ora]tur prope ecclesiam Sancti Ursi 
de Donacio et suis heredibus utriusque sex[us] de suo proprio corpore procreatis 
et cui dare vendere voluerit, excepto forciori proprietario Iacobo, unam petiam 
vinee cum fondamento, exitibus et pertinentiis que iacet in terratorio Donacii in 
loco qui dicitur Close. Hanc vineam dictus Iacobus dedit eis pro octo sestariis 
boni vini crescentis in dicta vinea de reditu anuatim in plenis vindemiis IIIIto die 
quo fuerit vindemiatum et pro sex denariis de servicio anuatim in festo Sancti 
Martini solvendis et pro XII denariis de placito quando acciderit sine plus capere, 
tali modo dictum est quod si dictum vinum non veniret aut careret in dicta vinea in 
uno anno, sequenti anno dicti Brunetus vel sui heredes vel ille qui dictam vineam 
possideret teneatur et debet dare et redere pacifice, pro ut supra dictum est, dictum 
reditum vini dicto Iacobo vel suis heredibus vel cui darent vel eorum certo noncio 
obligacionis pignus dictus Brunetus, usque ad plenam solucionem dictorum octo 
sestariorum vini de reditu anuatim et dicti usagii dicto Iacobo, omne illud feudum 
quod tenet ab ipso Iacobo et a Iohanne Meyrines, laude et granto dicti Iohannis ibi 
presentis et consencientis. Quam vineam dictus Iacobus pro se et suis heredibus 
dicto Bruneto de Marguerona et suis heredibus utriusque sexus de suo proprio 
corpore procreatis et cui dare voluerit ut supra favit, laudavit, grantavit, ratificavit 
et approbavit et varentire, defendere et manutenere promixit bene et bona fide 
et sine fraude. Quam vineam et omnibus et singulis supradictis dictus Brunetus 
et sui heredes utriusque sexus de suo proprio corpore descendentes et cui daret, 
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excepto forciori proprietario Iacobo, habeant, teneant, godant146 et possideant 
amodo inperpetuum sine contradicione alicuius persone pro dictis octo sestariis 
vini anuatim de reditu ut supra et pro dicto servicio et placito sine plus capere. 
Quam vineam dictus Brunetus promixit et ad sancta Dei evangelia iuravit laborare, 
edificare et crescerre147 bene et bona fide respetu148 amicorum. Cuius vinee fines 
sunt : a prima parte careria publica, a secunda rialus, de IIIa vinea dicti Iohannis 
Merynes, de IIIIa vinea Petri Badary. Hoc adito, quod si dictus Brunetus vel eius 
heredes aliquo tempore dictam vineam vellent vendere, primo debet ut propriam 
vineam offerre dicto Iacobo vel suis heredibus vel cui excideret et dare eis X solidos 
ad minus quam alteri de iusto precio. Et si infra I menssem predictus Iacobus vel 
sui heredes vel cui accideret dictam vineam nollent emere, dictus Bruetus vel sui 
heredes possint proprietatem vendere cui voluerint, excepto forciori domino dicti 
Iacobi, et predictus Iacobus proprietatem tenetur et promixit laudare et grantare 
et varentire cui voluerint pro X solidis de laude et grantu et pro dicto usagio supra 
dicto et reditu que omnia supra dicta et singula. Iohnnes Merynes favit, laudavit et 
grantavit et defendere promixit ad defactam dicti Iacobi vel suorum heredum dicto 
Bruneto et suis heredibus utriusque sexus ut supra plene continetur. Et inde duo 
instrumenta mihi notario fieri preceperunt. Actum in Donacio in domo P[eroneti] 
de Iacomaro. Testes ibi fueunt vocati et rogati dictus Peronetus de Iacomaro, 
Iohannes de Carerii, Petrus filius Fornerie et plures alii. Et ego Anthonius 
Brun[eti ?] notarius hanc cartam rogatus fideliter scripsi et signavi. 

.55.
1308, 14 [aprile], Donnas
Pietro di Cogne infeuda a Perroneto Tarentasino un terreno sito a Donnas, in 

località Lacorna, per 12 denari di servizio, due soldi di placito e 25 lire di intragio, 
riservandosi il diritto di prelazione in caso di alienazione.

Si pubblica l’originale (A), in B.S.To., Fondo Savin de Bosses, mazzo 15, serie 4, 
doc. 8. 

(S. T.) Anno Domini millesimo CCC° octo149 indicione VIa die lune XXII 
[mensis aprilis], coram testibus infra scriptis. Vendicionem, datum et cessionem 
[prout me]lius potuit ad rectum feudum inter vivos pro se et suis heredibus fecit 

146 Gaudeant.
147 Crescere.
148 Respectu.
149 Octavo. Il nome del mese è illeggibile a causa di una macchia. Nel 1308 il giorno 22 cadeva di 

lunedì a gennaio, aprile e luglio : una trascrizione ottocentesca, che porta l’indicazione del mese di 
novembre, dipende da una lettura errata della parola aprilis.
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Petrus de Cognia burgensis de Donacio Peroneto Tharentasino burgensi de 
Donacio et cui dare, vendere, allienare voluerit, salvo semper forciori domino dicti 
Petri et salva ecclesia et hospitali, et si dictus Perronetus non daret nec venderet, 
heredibus dicti Perroneti utriusque sexus et cui dare vendere voluerint, de quadam 
pecia terre que iacet in campanea Donacii ad locum dictum Lacorna pro duodecim 
denariis monete Auguste omni anno de servicio in festo Beati Stephani et duobus 
solidis de placito quando acciderit sine plus capere nullo modo. Cuius terre fines 
sunt : de prima parte res dicti donatoris, de secunda res hospitalis, de tercia res 
Iohannis Maçoquin, de IIIIa res condam Coste et si alie coherentie sint non obstent. 
Quam peciam terre ut superius continentur confines cum omnibus suis exitibus et 
ingressibus, pertinenciis et cum omnibus suis bonis usibus dictus Petrus de Cognia 
pro se et suis heredibus favit, laudavit, grantavit, ratificavit, adprobavit ; guarentire, 
defendere et manutenere promixit contra omnes personas suis propriis sumptibus 
et expensis super omnia sua bona dicto Perroneto Tarentasino et cui dare vendere 
allienare voluerit, ut superius dictum est, et suis heredibus utriusque sexus et cui 
dare vendere voluerint, salvo semper forciori domino dicti Petri, pro dicto usagio 
et placito quando acciderit sine plus capere nullo modo. Dans et concedens dictus 
Petrus de Cognia dicto Perroneto Tarentasino ex nunc prout ex tunc plenam 
licenciam et autoritatem intrandi in corporalem possessionem quocienscumque 
voluerit vel ei utille fuerit, et quam peciam terre cum omnibus et singulis universis 
supradictis dictus Perronetus Tharentaxinus et cui dare vendere voluerit ut supra 
dictum est, et si non daret vel venderet heredes eius utriusque sexus et cui dare 
vendere voluerint ut supra dictum est, habeat, teneat, godat et posideat amodo 
in perpetuum sine contradicione et repeticione dicti Petri de Cognia suorumque 
heredum et alicuius persone, hoc pacto adito : quod si dictus Perronetus vel sui 
heredes dictam peciam terre vellent vendere, primo proprietatem offerre debeant 
dicto Petro de Cognia vel suis heredibus. Pro qua vendicione, dato et cessione 
dictus Petrus de Cognia fuit confessus et contentus se habuisse et recepisse de 
dicto Perroneto XXXV libras vianensium. Mandans et requirens per publicum 
instrumentum dictus Petrus de Cognia castellano de Bardo quod dictam peciam 
terre laudare et grantare a parte domini comitis Saubbaudie150 debeat dicto Perroneto 
Tharentasino ut superius plene continetur. Renuncians omni exceptioni vendicionis 
donacionis non fore facte, renuncians omni exceptioni dictarum XXXV librarum 
viannensium non habitarum et non receptarum ac spei future receptionis et omni 
alii exceptione. Et si vero in presenti carta secundum instanciam supradictam 
aliquid fuisse ad meliorandum et ad reficiendum preceptum est mihi notario infra 
scripto ut posim151 meliorare, reficere semel et pluries consilio peritorum hominum. 
Actum in Donacio in domo dicti Petri de Cognia, testes fuerunt vocati et rogati 

150 Sabaudie.
151 Possim.

Documenti del XIII secolo riguardanti la signoria di Bard 183

Farquoninus de Lavota, Perronetus de Allexina, Perronetus filius dicti Petri de 
Cognia et plures alii. Et ego Anthonius Brun[eti ?] notarius h[anc car]tam rogatus 
scripsi et signavi. 

.56.
1311, 1° maggio, Donnas
Antonio Galopin, legatario del fratello defunto Giacomo per una parte di edi-

ficio, si accorda con il padre Bruno e la madre Bruna, eredi universali di Giacomo, 
in modo da entrare in possesso dell’immobile indennizzandoli con il versamento 
annuale di 40 soldi durante la loro vita.

Si pubblica l’originale (A), in B.S.To., Fondo Savin de Bosses, mazzo 15, serie 4, 
doc. 9. 

(S. T.) Anno Domini millesimo CCC° XI inditione IX die sabbati primo maii, 
coram testibus. Cum Iacobus Galopin de Donacio condam dederit Anthonio eius 
fratri suam partem domus que fuit condam Pomarii, prout aparet dicta donatio 
per cartam factam per Iohannem filium Bonini de Brucio currente M° CCC XI 
indicione IX die dominico X ianuario intrante, item dictus Iacobus ante hanc 
donacionem promiserit iuratus dare152 dicto Bruno patri suo et Brune matri sue 
chevanciam et ……153 super omnibus bonis suis et executores dicto ……. dictam 
partem dicte domus dicto Bruno et dicte Brune …… annum pro parte dicte eorum 
chevancie, dictus Brunus …… domum relaxat et dat et reddit dicto Anthonio pro 
XL solidis per annum, quos XL solidos dictus Anthonius promissit iuratus dare 
…... in Sancto Stephano in vita dictorum Bruni et Brune eidem Bruno …… et pro 
sit adtendendo154 et observando dictus Anthonius oblig[atus ?] …… Bruno et Brune 
dictam medietatem dicte domus et aliam medi[etatem] …… sibi venit in portione, 
ita quod si non solveret eis dictos [XL solidos] termino supradicto dictus Brunus 
et Bruna totam dictam domum habeant [et gaude]ant et intrent in possessionem et 
ipsam teneant usque ad ple[nam sol]ucionem dictorum XL solidorum per annum in 
eorum vita et non ultra. …… [A]nthonius precatur quemlibet castellanum qui erit 
in Bardo quod ipse …… dictam domum manuteneat eisdem Bruno et Brune usque 
…... solucionem dictorum XL solidorum per annum in eorum vita, ita quod dictus 
[Brunus pro]miss[it] reddere claves dicte domus dicto Anthonio …………….. ei 
prestare per octo dies vel per quindecim ……… habet aliqua bona in camera et 
post quindecim dies dictus Brunus promissit et iuravit ipsas claves reddere dicto 
Anthonio ad requisitionem dicti Anthonii. Et inde plures cartas preceperunt.

152 La parola dare è ripetuta.
153 Lacuna nel testo a causa di uno strappo della pergamena.
154 Attendendo.
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Actum in Donacio, testes fuerunt Rodulfus de Verreç, Iohannes de Cortello, 
Vuillelmetus de Arlie, Franciscus de Bosellis et plures alii. Et ego Iacobus Vallegli 
notarius fui et hanc cartam scripsi. 

.57.
1314, 21 marzo, Donnas
Roleto, signore di Verrès, riconosce di tenere in feudo dai consignori di Val-

laise Guglielmo, Ardizzone, Amedeo, Francesco e Gotofredo diversi beni siti a 
Champorcher, Hône, Issogne ed altri luoghi e di dovere loro la fedeltà “melius”, 
salvo l’omaggio al conte di Savoia, ed il placito di 10 lire.

Si pubblica l’originale (A), in A.H.R., Fonds Vallaise, cat. 155, mazzo I, doc. 1.

(S.T.) Anno Domini M° CCC° XIIII°, inditione XIIa, XII kal. aprilis, apud 
Donatium in domo Iohannis Bonivardi, coram testibus infrascriptis, videlicet 
Vullelmino de Riali, Iacobo Valegli de Donatio notario, Martino Obellat de Arnado, 
Iohanne Bocet de Verrecio, Iohanne filio condam Euchi155 de Brivis, Iohanne filio 
quondam Idonis de Serta et pluribus aliis. Ad instanciam et requisitionem nobilium 
virorum Vullelmi, Arducionis, Amedei et Francisci condominorum Vallexie, suo 
nomine et Gotefredi condomini eiusdem loci, coram nobilibus viris Bonifacio 
de Hereriis, domino Symone curato de Perlo, Guigone et Arducione Suriandeys 
fratribus de Donatio positis pro curia predictorum condominorum de Vallexia pro 
die hodierna, ad quem diem adiornaverunt, ut dicunt, nobilem virum Roletum, 
dominum de Verrecio, apud Donacium, ad manifestandum et consignandum 
eis feuda que tenet ab eis et ussagiis que eis facere debet. Item Roletus sciens, 
prudens atque spontaneus coram curia predicta et in iudicio, confessus fuit et 
publice recognovit se tenere a predictis condominis de Vallexia et dudum tenuisse 
a predicessoribus156 eorum in feudum nobile res et possessiones infrascriptas. 

Primo res et possessiones quas Grimodus de Ultra Aquam tenet in 
Champorchier a dicto Roleto, pro quibus facit eidem Roleto VII sol. tantum hoc 
quod dictus Roletus vel alter nomine ipsius tenet in Hona et in terratorio Hone, pro 
quibus rebus faciunt eidem Roleto li Ruinez de Bardo duos sol. servicii annuatim, 
Iohannes Mugnerii VI den. servitii anuatim, Borgessius de Bardo XII den. servicii 
anuatim, Peroninus de Ermembor et eius consortes IIIIor sol. servitii anuatim, illi 
de Morallo tres sol. servicii anuatim, filius Iacobi de Ruina VI den. servicii anuatim, 
curatus de Hona X den. servitii anuatim et Iohannerius Sutor de Bardo a XVI den. 
usque ad XX servicii anuatim sed nescit bene quod.

Item unam peciam prati sitam in Chanpanola, pro qua faciunt eidem Roleto illi 

155 Eustachii( ?).
156 Predecessoribus.
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de Rovoria XI den. servitii anualiter. 
Item alpem de Mongiron quam tenet ab eodem Roleto Henrietus de Quincinay. 
Item totum hoc quod dictus Roletus vel alter nomine ipsius tenet in magna 

decima de Yssonia, videlicet totam magnam decimam, prout credit, excepto hoc 
quod curatus Yssonie ibi percipit pro novalibus. 

Item, prout credit, totum dominium et iuridicionem quod dicti domini et 
eorum prediscessores habebant vel habere debebant a piro de Otubyan usque ad 
riale de Barmis, exceptis hominibus ipsorum condominorum de Vallexia. 

Item unam peciam terre quam tenet ab ipso Roleto Aymonetus de Verrecio, 
quam estimat a V quartanatis usque ad III eminatas terre que quondam fuit des 
Couazous. 

Item duos partes cuiusdam pecie terre site ibidem, quam tenet predictus 
Aymonetus ab ipso Roleto que sunt des Chenoles. 

Item duas partes de toto feudo quod Bertholetus Chenola tenet a dicto Roleto 
et eciam Perrinus Lumbart in dicto loco de Govener, excepta insula dicti Bertholeti. 

Item duas partes totius feudi quod tenetur a dicto Roleto in Fornales. 
Item totum feudum quod Brunardus de Mures tenet a dicto Roleto apud 

Mures. 
Item totum illud feudum quod heredes Iohannis quondam de Villa157 tenent a 

dicto Roleto in hospicio Evrardi quondam de Verano. 
Item Rovoream de Reclos quam tenent a dicto Roleto heredes Aymonis condam 

de Solerio pro qua faciunt eidem Roleto duos den. servicii annualiter. 
Omnia feuda que a dicto Roleto tenentur, culta et inculta, ubicumque sint a 

Montellerio subtus Yssoniam usque ad Layspoleysam. 
Item totum feudum quod Scotus de Nabyan adquissivit des Melianz in in 

monte Eaz, pro quo debet eidem Roleto homagium ligium et aliud ussagium, sed 
non recordatur quod et pro quibus feudis.

Item Roletus ut supra confessus fuit se esse homo predictorum condominorum 
de Vallexia melius quam alterius domini, salvo et excepto homagio domini comitis 
Sabaudie et eis debere pro toto placicto158 quando placitum accidit decem lib., quam 
confessionem et manifestationem idem Roletus iuratus ad sancta Dei evangelia 
corporaliter tacta dixit et affirmavit esse Verani, pro ut credit et intendit et quod de 
dicto feudo nullum habet instrumentum nec umquam habuit quod sciat. Et si inde 
aliquod instrumentum habere vel reperire posset illud predictis dominis indicaret 
et demonstraret. 

Idem Roletus iuratus ut supra promissit predictis dominis quod quotiens de 
feudo quod tenet et tenere debet a predictis condominis de Vallexia plus reperire 
posset vel recordaretur esse plus manifestaret eis et inde preceperunt plura fieri 

157 Prima lezione cancellata : Verano.
158 Placito.
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instrumenta ad opus, cuiuslibet ipsorum condominorum de Vallexia unum et ad 
opus dicti Roleti I, tamen unius et eiusdem tenoris. Et ego Vullelmus Picart de 
Curiamaiori, sacri palacii publicus notarius, rogatus hanc cartam scripsi fideliter 
et tradidi. (S.T.)

.58.
1322, 4 febbraio, Bard
Il conte di Savoia Amedeo V, rappresentato dal castellano di Bard Bosone di 

Villar-Aymon, rinuncia in favore dei consignori di Pont-Saint-Martin a percepire 
annualmente la somma di dieci lire da essi dovuta, in cambio della cessione dei 
diritti feudali che costoro avevano precedentemente acquisito a Bard ed a Hône dai 
consignori di Vallaise.

Originale (A) manca. Si pubblica una copia autentica (B) del secolo XV, dovuta 
al notaio Martin Richard, in A.H.R., Fonds Ville d’Aoste, vol. VI, liasse 4, doc. non 
numerato.

Anno Domini millesimo trecentesimo vigesimo secundo, indicione quinta, die 
iovis quarta mensis februarii, in Bardo in domo Petri Grassi, presentibus testibus 
infrascriptis. Cum scambia et permutaciones facte et celebrate fuerunt inter illustrem 
virum donminum Amedeum comitem Sabaudie et pro se et suis heredibus ex una 
parte et nobilem virum Vullierminum condominum castri Pontis Sancti Martini et 
filium quondam Percevalli quondam dicti castri Pontis Sancti Martini, gerentem 
et administrantem nomine suo vice et nomine aliorum condominorum, iure suo 
instructus, affirmabat super decem libris annualibus in quibus dicto domino 
commicti159 tenebantur dicti Vullierminus et eius consortes et super vendicione 
facta Iohanni quondam condomino dicti castri Pontis Sancti Martini et fratri dicti 
Guillelmi per viros nobiles et dominos de Vallexia, videlicet per Gotefredum, 
Arducionem, Amedeum et Franciscum de rebus, bonis, homnibus, feudatariis, 
feudis, usagiis, serviciis, toleis et comple<n>tis et omnibus iuribus, racionibus et 
dreyturis dictis condominis de Vallexia sibi competentibus, ut eciam imposterum 
competituris in tota parrochia de Hona et de Bardo sequendo feuda feudatariorum, 
exceptis feudis feudatariorum de Arnado et de Verrecio, prout dicumtur160 predicta 
contineri in instrumento vendicionis facte quondam dicto Iohanni condomino 
dicti castri Pontis Sancti Martini per dictos nobiles de Vallexia, videlicet quod 
dominus comes predictus pro se et omnibus heredibus et successoribus suis et 
pro omnibus causam ab ipso habentibus remisit, tradidit et concessit nomine 
scambii et permutacionis dicto Guillelmino condomino dicti castri Pontis Sacti 

159 Comiti.
160 Dicuntur.
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Martini, recipienti pro se et nominibus quibus supra, illas decem libras viennenses 
annuales, quas ipsi donmino commicti annuatim faciebant super bonis suis pro 
vendicione predicta, facta ut dicitur dicto Iohanni quondam condomino dicti castri 
Pontis Sancti Martini per predictos condominos de Vallexia, unacum racionibus 
et iuribus superius declaratis et aliis rebus et iuribus, que cum predictis inferius 
declarabuntur articulariter, singulariter et seriatim et que iura et res sunt hec que 
reddit dictus Vullierminus pro se et nomine quo supra dicto domino commicti et 
domino Bosoni de Villario Aymonis militi, castellano suo Bardi, et michi notario 
infrascripto, tanquam persone publice, recipienti nomine et vice dicti domini 
comitis et heredum suorum ut supra. 

Et primo Valetum de Vareyna et Obertinum fratrem eius, homines ligios 
et heredes eorundem cum feudis, iuribus et omnibus aliis in quibus quondam 
tenebantur cum consortibus suis predictis condominis de Vallexia et post modum 
dicto Iohanni quondam condomino dicti castri Pontis Sancti Martini et consortibus 
suis cum triginta solidis annualibus solvendis annuatim in festo beati Martini de 
redditu et pro tribus solidis viennensibus de servicio esdem termino solvendis 
annuatim. 

Item Georgium filium quondam Rodulphi Bernardi Berthe de Hona et eius 
heredes, unacum feudis et feudatariis et omnibus iuribus in quibus tenetur ut supra 
et debet annuatim trignita quinque solidos viennenses de redditu annuatim in festo 
beati Martini et sexdecium denarios servicii annuatim eodem termino solvendos. 

Item Perroninum Perreti Hugoneti de Hona per hominem ligium at heredes 
eius cum omnibus feudis, feudatariis et iuribus in quibus predictis condominis 
de Vallexia et dicto Iohanni de Ponte Sancti Martini quondam et consortibus 
suis tenebatur et debet annuatim de redditu in festo beati Martini viginti solidos 
viennenses et octo denarios et obulum de servicio solvendos annuatim eodem 
termino. 

Item Iohannem filium quondam Hugoneti Vullielmi de Hona hominem 
ligium et eius heredes cum feudis, feudatariis et omnibus iuribus ut supra et debet 
annuatim de redditu viginti solidos viennenses et octo denarios et obulum de 
servicio annuatim dicto termino. 

Item Hugonem Alviete de Hona hominem ligium et eius heredes cum omnibus 
feudis, feudatariis et omnibus iuribus ut supra et debet annuatim viginti quinque 
solidos viennenses de redditu et septem denarios cum obulo de servicio solvendos 
annuatim dicto termino. 

Item Iohannem quondam Valeti Aymoneti de Cortello hominem ligium et 
eius heredes cum omnibus iuribus, feudatariis, fedelitatibus, feudis et omnibus 
aliis iuribus et dreyturis, in quibus ipse Iohames dicto Iohanni quondam de Ponte 
Sancti Martini et consortibus suis et eciam Bonifacio de Hereriis et eius liberis 
actenus tenebatur, a quibus Bonifacio et eius liberis ipsum Iohannem Valleti 
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Aymoneti dictus Iohannes quondam de Ponte Sancti Martini, ut asserit dictus161 
Vullelmus, acquisivit et debet annuatim de redditu viginti solidos et duos solidos 
et duos denarios viennenses de servicio annuatim dicto termino. 

Item sexdecim solidos viennenses de redditu annuatim et duos solidos dicte 
monete de servicio solvendos dicto termino et quos annuatim debebant ipse 
Iohannes et filii sui predictis condominis de castro Pontis Sancti Martini pro castro 
predicto et albergo ipsorum cum omnibus feudis, feudatariis et omnibus iuribus et 
fidelitatibus pro quibus redditus et servicium debentur. 

Item decem octo solidos viennenses de redditu quos annuatim debent dicto 
termino pro castro Pontis Sancti Martini et162 albergo dominorum dicti castri 
predicti Valetus et Obertinus de Varena cum omnibus feudis, feudatariis et iuribus 
feudorum pro quibus debentur dicti decem octo solidi. 

Item duos solidos de servicio annuatim in Sancto Martino, quos debet 
Laurencetus de Ruyna de Hona et eius consortes unacum feudis et iuribus feudorum 
pro quibus debentur. 

Item sex denarios de servicio annuatim quos dicto termino debet Vullierminus 
Paturelli de Hona cum feudis et iuribus feudorum pro quibus debentur. 

Item Iaqueminum de Albardo et eius liberos et eorum heredes cum omnibus 
iuribus, feudis, fidelitatibus et feudatariis et iuribus feudorum in quibus et que a 
predictis condominis de castro Pontis Sancti Martini tenetur et debet annuatim de 
redditu dicto termino septem solidos viennenses. 

Et que scambia et permutaciones ut superius sunt expresse una die et pluribus 
examinate diligenter habentibus diligentem et solicitam curam fuerunt per probos 
et discretos viros, videlicet per Guigonem Soriandeis, Octobonum de Donacio, 
Johannem Mugnerii de Bardo, Petrum Castine de Hona electos communiter per 
dictum dominum comitem et Vullierminum de castro Sancti Martini ad predicta 
facienda, examinanda et taxanda. Qui probi homines electi fideliter presentibus, 
audientibus et consencientibus dicto domino Bosone de Villario Aymonis milite, 
castellano Bardi pro ipso domino commicte et nomine ipsius domini commictis, 
qui dominus comes ipsi castellano impredictis faciendis commisserat vices suas 
et dicto Vulliermino de Ponte Sancti Martini nomine suo et nominibus quibus 
supra dixerunt et examinaverunt et taxaverunt predicta scambia et permutaciones 
iuste, bene et legaliter fuisse factas et examinatas prout superius declaratur. 
Quasquidem res superius nominatas cum omnibus iuribus suis ut supra datas et 
concessas in scambium et nomine permutacionis perpetue ipsi domino commicti 
et heredibus suis et dicto domino Bosoni castellano Bardi et michi notario 
infrascripto recipienti nomine et ad opus ipsius domini commictis163 et heredum 

161 Il termine dictus si ripete.
162 Il termine et si ripete.
163 Comitis.
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suorum predictus Vulliermus condominus dicti castri Pontis Sancti Martini et 
heredibus eorum manutenere, deffendere, garentire teneatur et ab omni inicione164 
custodire imperpetum contra onmes personas bona pace, ita tamen quod in dictus 
Vullieminus de Sancto Martino infra proximum festum beati Iohannis Baptiste 
proximo veniente redderet instrumentum vel asseptamentum vendicionis facte per 
predictos condominos Vallexie predicto Iohanni quondam condomino dicti castri 
Pontis Sancti Martini de bonis, rebus et iuribus que et quos habeant in parochiis 
de Hona et de Bardo prout superius declarantur factum seu cartam quod predicti 
nobiles Vallexie dederant et concesserant et eciam preceperant dictis hominibus 
et feudatariis supradictis et quos in locis predictis habebant per imperpetuum de 
omnibus iuribus in quibus sibi et suis tenebantur, ut superius declarantur, predicto 
condomino Iohanni quondam Sancti Martini et aliis condominis eiusdem loci et 
heredibus ipsorum ipsi domino commicti vel castellano Bardi nomine ipsius vel 
locum ipsius tenenti quod a dicto termino in anthea facta redemptione instrumenti 
vel carta de manutenendo non teneatur aliter semper teneatur. Mandans et precipiens 
dictus Vullierminus per hoc presens publicum instrumentum predictis hominibus 
et feudatariis supradictis ut amodo in anthea predicto domino commicti seu suo 
castellano Bardi nomine ipsius imperpetum de omnibus suprascriptis respondeant, 
solvant et obediant prout actenus sibi et antecessoribus suis fieri tenebantur. 

Et predictus castellanus nomine ipsius domini comictis dictum Vullierminum 
et heredes suos et consortes suos pro rebus superius declaratis de dictis decem libris 
viennensibus quas annuatim predicti condomini de castro Pontis Sancti Martini 
faciebant ipsi domino commicti super bonis suis ipsos et quemlibet ipsorum penitus 
quictavit et pactum fecit de non ulterius petendo. Et hoc fecit dictus castellanus, ut 
asserit, de mandato ipsius domini commictis specialis.165 

Et inde plura instrumenta michi notario infranscripto precepta fieri fuerunt 
consimilis tenoris, videlicet unum dicto domino commicti, aliud dicto Vulliermino 
et tercium dictis hominibus si vellent. Testes ad hoc fuerunt vocati et rogati Iacobus 
de Sancto Martino, Iohannes de Charreriis de Donacio, Iacobus de Cortello, 
Perronino Viburge de Hone et Hugonetus de Bosoninis de Hone. Et ego Iohannes 
de Campoporcherio notarius publicus sacri palacii fui, qui rogatus a partibus hanc 
cartam scripsi et signavi signis meis.

Extracta fuit presens copia a proprio originali et debite collacionata per me 
notarium subsignatum Martinum Richard.

164 Inquietacione.
165 Speciali.
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.59.
1322, 2 maggio, Liéron
Giovanni Mugnier e Ottobono di Donnas per il conte Amedeo V di Savoia, 

Guigo Siriandes e Guglielmo Picart per i signori di Vallaise, commissari a ciò dele-
gati, delimitano i confini tra le giurisdizioni dei castelli di Arnad e di Bard.

Si pubblica l’originale (A), in A.H.R., Fonds Vallaise, cat. 36, mazzo I, doc. 51.

(S.T.) Anno Domini M° CCC° XXII°, indicione quinta, die IIa maii, in Glerono, 
coram testibus infrascriptis videlicet nobili viro Francisco de Ponte Sancti Martini, 
Petro Rovinelli de Bardo, Iohanne de Robino habitatore Donacii, Hugoneto de Pomar 
de Bardo, Rodulfo de166 Barmes de Arnado, Hugoneto Forner et Iohanne de Domo 
Veteri ambobus de Arnado et pluribus aliis. Notum sit omnibus tam presentibus 
quam futuris, cum illustris princeps dominus Amedeus comes Sabaudie ex una 
parte et dominus Arducio de Valexia nomine suo, Gotofredi, Amedei, Francisci 
et consortum suorum, comiserint et comissionem dederint Iohanni Muneri de 
Bardo, Otobono de Donacio, notariis ellectos167 pro parte dicti domini comitis et 
Guigoni Siriandes de Donacio et Vuillelmeto Picart de Curia Maiori ellectos per 
dictum dominum Arducionem ut ipsi quatuor comissarii limitarent dominium et 
iuridicionem inter castrum Bardi et castrum Arnadi, de qua comissione constat 
publico intrumento recepto et tradito manu Otoboni de Donacio anno Domini 
millesimo CCC XXI, indicione IIIIta, die XX mensis octobris, inde est quod predicti 
quatuor comissarii, omnes concordes et una volluntate existentes in loco de Gleron 
in strata publica, et habita informacione veridica cum antiquis viris tam de Bardo 
quam de Arnado et eciam visis informacionibus dicti domini comitis et dictorum 
dominorum de Vallexia, volentes ipsi quatuor predicte comissioni adimplere et 
asistere, idcirco virtute dicte comissionis predicti comissarii ordinaverunt quod 
in Grosso Saxo qui est in muro vinenearum168 de Gleron iusta stratam publicam, 
que vinee sunt inter Barmam Hugoneti de Domo Veteri de Arnado et riale quod 
descendit de monte de Ales, per medium dictarum vinearum fiat una crux que 
faciat fines iuridicionis predictorum castrorum et a dicta cruce recto tramite usque 
ad summitatem montis de Alex ubi ponatur unus terminus et a dicta cruce recto 
tramite usque ad Duriam. Et de premissis omnibus preceptum fuit mihi notario 
infrascripto fieri unum et plura publica instrumenta dictamine sapientum. Ego 
Petrus de Vila de Intro auctoritate inperiali notarius hanc cartam scripsi et signavi. 

166 Il termine de si ripete.
167 Electis.
168 Vinearum.
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.60.
1337, 25 aprile, Ivrea
Il conte Aimone di Savoia ordina al castellano di Bard di rendere ai signori di 

Vallaise la carogna di un ronzino caduto nel torrente Lys dalla parte della signoria 
di costoro, trattenendone la pelle.

Si pubblica l’originale (A), in A.H.R., Fonds Vallaise, cat. 5, mazzo II, doc. 36.

Nos Aymo comes Sabaudie dilecto fideli nostro castellano Bardi, salutem. Tibi 
mandamus quatemus roncinum de quo habes questionem cum domino Arducione 
de Vallesia millite et cum consortibus suis eisdem dominis Vallesie remittas sine 
alicuius alterius spectacione mandati et pellem dicti roncini penes te retineas 
quam ipsi domini de Vallesia nobis dederunt. Quia super premissis fuimus debite 
informati cum Francissco Grossi cuius roncenus erat, quod cecidit a quamdam169 
pontilia existente supra Ellesium magis a parte iuridicione170 dictorum dominorum 
Vallesia citra Ellesium quam a parte castellanie nostre Bardi. Datum Yporregie, 
XXV die mensis aprilis cum apposicione sigilli nostri, anno Domini millesimo 
CCC XXXVII°. Per dominum in consilio.171 (S.P.T.)

.61.
13.., Donnas ( ?)
Borgesio Pitet di Rial, di Donnas, riconosce di tenere in feudo da Giovanni di 

Bollengo, borghese di Donnas, un appezzamento di terreno e saliceto sita a Donnas 
in località L’Ilaz, per 5 soldi viennesi di reddito, 12 denari di servizio e due soldi 
di placito.

Si pubblica l’originale (A), in B.S.To., Fondo Savin de Bosses, mazzo 15, serie 4, 
doc. 6.

[(S. T.) Anno] Domini millesimo CCC ………………….172 [do]mo Iohannis 
……. [d]e Bolengo, presentibus testibus Iaquemino de ….sino de S……… epo…… 
filio ……. Bruneti Fresini de Loc et aliis. Confessus fuit per iuramentum suum ad 
sancta Dei [evangeli]a corporaliter factum Borgesius Piteti de Rialo de Donatio 
se tenere in feudum et ……. a Iohanne de Bolengo burgense Donacii quandam 
peciam terre [et] gorrey sitam ….. Donacii in loco dicto Insula, cuius fines sunt : 
de prima parte res Iohannis de Roberteys, de IIa res condam Emerici de Bardo, de 

169 Quadam.
170 Juridicionis.
171 Note coeve in calce : Per dominum in consilio. Numerus .V.
172 Il testo è lacunoso a causa di uno strappo nella pergamena.
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IIIa res Iohannis de Arlie, de IIIIa res Symonis de Rovorey et si alii confines sint 
non obsint. De quaquidem pecia terre et gorrey dictus Borgesius facit et facere 
consuevit de redditu omni anno in festo beati Martini quinque solidos viannenses 
monete cursalis Auguste et XII denarios de servitio solvendos omni anno eodem 
festo eidem Iohanni de Bolengo vel eius causam habentibus et duos solidos de 
placito quando acciderit sine plus capere. Et predicta omnia dixit dictus Borgesius 
iuramento quo supra esse vera, rata, grata et firma habere perpetuo et tenere et 
non contra facere nec venire in predictis per se vel alium in lite vel extra nec alicui 
contra venienti consentire. Et de predictis omnibus et singulis preceptum est mihi 
notario infracripto fieri et tradi unum et plura publica instrumenta unius tenoris. 
Et ego Dominicus Mermeys de Donatio notarius publicus hiis omnibus interfui et 
hanc cartam rogatus cripsi fideliter et signavi. (S. T.)

.62.
1445, 12 dicembre, Bard
Il nobile Giovanni de Iordanis ed i suoi consorti riconoscono di tenere in feu-

do dal duca di Savoia, tra gli altri beni e diritti, la metà della decima di Hône e 
Courtil, pro indiviso con Beatrixina moglie del nobile Giovanni de Grassis.

Si pubblica l’originale (A) estratto da un registro di reconnaissances degli anni 
1443-1446, in A.H.R., Fonds Ville, Reconnaissances, senza segnatura, fol. 303 verso.

Item medietatem decime et iuris decimandi, videlicet vini, grani nascentium et 
alterius cuiusvis generis grani et aliorum quorumcumque fructuum, communiter 
et pro indiviso cum prenominata domina Biatrixina uxore prescripti domini 
Iohannis de Grassis pro alia medietate, quam decimam capiunt et percipiunt 
predicti nobiles Iohannes et domina Biatrixina quolibet anno infra territorium et 
perrochiam Hone et Cortello, super omnibus et singulis terris, pratis, campis, vineis 
et aliis quibuscumque possessionibus sitis et existentibus in territorio ac finibus 
predictorum villagiorum Hone et Cortelli, videlicet a carreria magna dou Moral 
de Cortaleys et de Campagny de longo in longum tendendo usque ad territorium 
villagii de Schallo insuper, usque ad summitatem moncium de Bieyl et de Cortello 
et a dicto loco usque ad locum de Ponte Bossecz et ab eodem loco de Ponte Bossecz 
usque ad aquam Ayacie, tendendo usque ad magnam carreriam de Mora predictam.

.63.
1466, 16 dicembre, Bard
Giovanni, Giorgio e Pietro Brunet riconoscono di tenere in feudo dal duca di 

Savoia, fra gli altri beni e diritti, la foresteria del bosco e ravoria di Champorcher.

Si pubblica l’originale (A) estratto da un registro di reconnaissances degli anni 
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1466-1489, in A.H.R., Fonds Ville, Reconnaissances, senza segnatura, fol. 320 recto.

Item decimam partem foresterie nemoris et ravorie prelibati domini nostri et 
iuris facultatem posse accusare offensas fiendas in eorum nemore officiariis prelibati 
domini nostri pro indiviso cum aliis consortibus, sitam in dictis finibus et teratorio 
Campiporcherii loco dicto in Rovoria Domini, cuius fines sunt : de prima parte 
aqua Ayacie, de secunda rovoria hominum castri Pontis Sancti Martini, de tercia 
roveria ipsorum confitentum, de quarta res illorum de Dominins sicut quedam 
crux facta supra saxum de Balma Roveria scindit et fines dividit, de quinta saxus 
de Ursa, de sexta quedam creva que est super saxum iuxta viam de super saxum 
predictum de Ursa usque ad terminum seu metam que est in chantono qui dividit 
ipsos de Dominino et illos de Morallo, de septima res heredum Ludovici de Moralo 
quas tenent Perretus de Buyssoney et Bartholomeus et Petrus de Costablo.
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Joseph-gaBRiel RiVolin